Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700173

173

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SANTA
C AT A R I N A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Conselho Regional de Medicina de Santa Catarina (CRM-SC) torna público que
o objeto do Pregão Eletrônico nº 14/2022, OBJETO: Contratação de empresa de serviços de
Assinatura Mensal de Link de Internet Dedicado Redundante via Fibra Óptica de 200 Mbps
-Sede (Florianópolis), conforme Edital e anexos, o item foi cancelado no julgamento devido
o valor discrepante ofertado pelo licitante na sessão pública.

Florianópolis, 26 de julho de 2022.
CLÁUDIA BRUNATTO

Pregoeira da CPL/CRM-SC

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina do Estado de São Paulo, em conformidade
com o disposto na Lei n.º 3.268, de 30 de setembro de 1957, tendo em vista a decisão
prolatada nos autos do Processo Ético-Profissional n.º 13.842-130/2018, julgado pela
Câmara C de Julgamento deste Conselho Regional de Medicina, torna pública a aplicação
da penalidade de SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS, A SER
CUMPRIDA NO PERÍODO DE 01/08/2022 a 30/08/2022, prevista na alínea "d" do Art. 22 da
mencionada Lei, por infração aos artigos 23, 38 e 40 do Código de Ética Médica da
Resolução CFM nº 1.931/09, cujos fatos também estão previstos nos artigos 23, 38 e 40 do
Código de Ética Médica da Resolução CFM nº 2.217/18, ao DR. AFONSO HERMENEGILDO
DA SILVA TEIXEIRA, inscrito neste Conselho sob o n.º 19.274.

São Paulo, 27 de julho de 2022.
RODRIGO LANCELOTE ALBERTO

Conselheiro Corregedor

IRENE ABRAMOVICH
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Espírito Santo convoca
o aprovado no concurso público nº 01/2018: Agente Administrativo RODRIGO LAG A S S E
DIAS - INSCRIÇÃO Nº. 751.679-7, para comparecer na sede da Autarquia no prazo de até
30 dias da data de publicação no diário oficial da união, munidos dos documentos
constantes no edital.

Em 26 de julho de 2022
JOSE CARLOS LANDEIRO FRAGA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 (BB Nº 952247)

OBJETO: Aquisição de 37 (trinta e sete) estações de trabalho do tipo mini
desktop, 61 (sessenta e um) monitores de LCD de 21,5 polegadas e de 29 (vinte e nove)
monitores de 27 polegadas. Abertura das propostas: 12/08/2022 às 09h e início da disputa
de preços: 12/08/2022 às 10h no site: www.licitacoes-e.com.br.

Edital disponível no site: www.crmvsp.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
Informações pelo email: fernando.clc@crmvsp.gov.br ou luiz.clc@crmvsp.gov.br ou
fabio.clc@crmvsp.gov.br.

FERNANDO JOSÉ REAL LEITE
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DE
SERGIPE

AVISO DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe - CRMV-SE,
no uso de suas atribuições de Autarquia Federal Fiscalizadora das atividades da Medicina
Veterinária e Zootecnia, em cumprimento aos parágrafos 1º 2º e 3º do Artigo 77, da
Resolução CFMV nº. 1330/2020, e Artigo 33, alínea d da Lei nº. 5.517/1968, vem pelo
presente instrumento comunicar que o Médico Veterinário Gabriel José Moura Fraga
CRMV-SE nº. 0916/VP encontra-se com a inscrição suspensa pelo período de 07 (sete) dias,
a partir da entrega da carteira, não podendo exercer a profissão neste período em
decorrência de infração ao Código de Ética Profissional constatada no PEP nº. 265/2021.

EDUARDO LUIZ CAVALCANTI CALDAS.
Presidente do CRMV-SE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
AVISO DE PENALIDADE

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Estado do Amazonas,
leva a conhecimento do público que, CD Eliane Pantoja Silva (CROAM nº 6148), foi
condenada à pena de CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL combinada com a PENA
PECUNIÁRIA DE 10 (DEZ) ANUIDADES por infringir o artigo 9º, VII do Código de Ética
Odontológica.

Em 27 de julho de 2022.
JOSÉ HUGO CABRAL SEFFAIR

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 1° Termo Aditivo do contrato da Dispensa de Licitação nº 003/2022
Processo Administrativo nº 005/2022.
Objeto: contratação de empresa especializada em aluguel de equipamentos eletrônicos
do tipo Notebooks, sob demanda, para atender as necessidades do Conselho Regional
de Odontologia da Bahia. Contratada: MFC SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, NOME
DE FANTASIA "DIGINET", CNPJ n° 17.747.068/0001-31. Valor total de R$24.960,00 (vinte
quatro mil e novecentos e sessenta reais), para o período de 06 (seis) meses. Vigência:
27.07.2022 a 27.01.2023. Nota de Empenho: 405 - Locação de Equipamentos e
materiais permanentes. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos
telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 1° Termo Aditivo do contrato do Pregão n° 008/2021
Processo Administrativo n° 029/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia e Medicina do Trabalho e
Saúde Ocupacional para atender as necessidades do Conselho Regional de Odontologia da
Bahia- CROBA. Contratada: SALVADOR SEG MEDICINA DO TRABALHO LTDA CNPJ
21.188.238/0001-62, situada a Avenida Paulo VI nº 139, Brotas, na cidade de Salvador-BA ,
o valor estimativo foi de R$ 6.173,33 (seis mil e cento e setenta e três reais e trinta e três
centavos). Vigência: 30.06.2022 a 30.12.2022. Nota de empenho: 392 - Serviço de Medicina
do Trabalho. Dúvidas e/ou esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71)
3114-2527 e pelo e-mail compras@croba.org.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 1° Termo Aditivo ao contrato do Pregão n° 010/2021
Processo Administrativo n° 013/2021
Objeto: contratação de empresa especializada em serviço licença de uso de Software
Adobe Stock e Adobe Creative Cloud, para atender as demandas do Conselho Regional de
Odontologia da Bahia, pelo período de 12 (doze) meses. Contratada: MCR SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA, CNPJ 04.198.254/0001-17. Valor estimado para a licença de uso
Software Adobe Stock R$2.350,00 (dois mil e trezentos e cinquenta reais), valor estimado
para a licença de uso de Software Adobe Creative Cloud: R$12.000,00 (doze mil reais),
dando um montante de R$14.350,00 (quatorze mil e trezentos e cinquenta reais). Vigência:
30.07.2022 a 30.07.2023. Nota de empenho: 387 - Despesas com Software. Dúvidas e/ou
esclarecimentos poderão ser formulados pelos telefones: (71) 3114-2527 e pelo e-mail
compras@croba.org.br.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 32/2021. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de
Sergipe - CRO/SE. Contratada: Exame Consultoria e Serviços de Saúde Ltda. CNPJ-
04.089.376/0001-75. Objeto: Assessoria de Imprensa. Valor Contratado: R$ 15.000,00.
Prazo de Vigência: De 03.08.2021 até 03.06.2022 (10 meses). Parecer Jurídico Nº: 29/2021.
Classificação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.021. Aracaju/SE, 03.08.2021. Anderson
Lessa Siqueira - Presidente do CRO/SE.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O CRP11 torna público, nos termos da Lei Federal Nº 8,666/93, a instauração
do processo CRP11.LIC.02/2022, com o OBJETO: Cessão de direito de uso com permissão
para utilização simultânea de no mínimo 03 (três) usuários e Prestação de serviços
contínuos de suporte e Manutenção de software de Sistema contábil, Sistema de controle
patrimonial e Sistema de controle por centro de custo, baseado em navegação WEB, bem
como, instalação, implantação, treinamento, e suporte técnico gratuito e hospedagem,
sendo a abertura dos envelopes no dia 17/08/2022 as 14 horas, na Rua Carlos Vasconcelos
N 2521, bairro Joaquim Távora, CEP-60.115-171, Fortaleza, Ceará. Os interessados poderão
obter o Edital ou solicitar informações pelo e-mail licitacao@crp11.org.br.

NÁGELA NATASHA LOPES EVANGELISTA
Conselheira Presidenta do CRP11

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 14ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022

O CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 14ª REGIÃO - CRQ-XIV, através do
PREGOEIRO OFICIAL, torna público para conhecimento dos interessados, a PUBLICAÇÃO da
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022, cujo objeto é AQUISIÇAO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA a abertura da sessão será as 14h00 do dia 08 de agosto
de 2022. O Edital e seus anexos se encontram disponíveis para retirada gratuita nos
endereços eletrônicos (comprasgovernamen-tais.gov.br), (crq14.org.br), ou por solicitação
através do e-mail: cpl@crq14.org.br, outras informações poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, pelo telefone (92) 3234-4956

Em 26 de julho de 2022.
RODRIGO FERNANDES DOS SANTOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 005/2022. Processo CRQ9-CPL nº 007/2022. Objeto: Contratação de empresa
para Prestação de Serviço de Telefonia Fixa para a Sede do CRQ-IX em Curitiba/PR e
Secretarias de Cascavel/PR e Maringá/PR. Contratada: Telefônica Brasil S/A. CNPJ:
02.558.157/0001-62. Valor anual de R$ 15.108,00 (quinze mil cento e oito reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo do Contrato nº 005/2021. Processo CRQ9-CPL nº 006/2021. Objeto:
Prestação de Serviço para Fornecimento de Vale refeição/Alimentação. Contratada:
SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A., CNPJ 69.034.668/0001-56. Prorroga-
se por mais 12 (doze) meses, conforme inciso II, do art. 57, da Lei nº 8666/93. Ajusta-se
a taxa administrativa, atendendo Medida Provisória nº 1108/22 do Governo Federal,
passando percentual de -0,20% (zero vírgula vinte por cento negativo) para 0,00% (zero
vírgula zero por cento). Valor anual estimado para o período é de R$ 549.120,00
(quinhentos e quarenta e nove mil, cento e vinte reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Contrato nº 002/2021. Processo CRQ9-CPL nº 004/2020. Objeto:
Contratação de Solução Integrada de Gestão 100% Web, especializada em Conselhos
Profissionais. Contratada: BRC Soluções em Gestão e Tecnologia da Informação Ltda, CNPJ:
23.706.503/0001-82. Prorroga-se o presente contrato por mais 12 (doze) meses, conforme
inciso II, do art. 57, da Lei nº 8666/93. Aplica-se o reajuste, conforme item 2.2 do contrato,
passando o valor anual para R$ 481.829,28 (quatrocentos e oitenta e um mil, oitocentos e
vinte e nove reais e vinte e oito centavos).

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 7/2022

HERVAL DÓREA DA SILVA, Diretor Presidente do CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DA BAHIA, CORE-BA, com referência ao
Concurso Público 001/2018, CONVOCA, os candidatos abaixo para comparecimento na
sede do CORE-BA, situada à Av. Tancredo Neves, 620, Condomínio Empresarial Mundo
Plaza, 13° andar, Sala/1320, Caminho das Árvores, Salvador - BA, CEP: 41820-020, até
o dia 05 de agosto de 2022, das 9:00hs às 14:00hs, para preenchimento da vaga
existente e em atendimento as necessidades da Instituição.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-27T00:29:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial